W celu zachowania porównywalności danych finansowych z ujęciem bieżącego okresu,
dokonano stosownych zmian w prezentacji danych finansowych dotyczących 2012 roku
w stosunku do uprzednio opublikowanych danych w „Skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym Grupy Kapitałowej Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. za rok zakończony dnia
31 grudnia 2012 roku”. Zmiany te dotyczyły sposobu grupowania i prezentacji danych
finansowych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat oraz skonsolidowanym sprawozdaniu
z sytuacji finansowej i nie mają wpływu na wynik finansowy Grupy.

Grupa Kapitałowa Banku Gospodarki Żywnościowej S.A.
Skonsolidowany Raport Półroczny za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe

 - dane wyrażone w tysiącach złotych

Noty przedstawione na stronach 12-53 stanowią integralną część niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego

15

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

  II kwartał 2012
przed

przekształceniem

Zmiana
prezentacji

II kwartał 2012
po

przekształceniu

I półrocze 2012
przed

przekształceniem

Zmiana
prezentacji

I półrocze 2012
po

przekształceniu

Pozostałe przychody
operacyjne 1,2 17 998 (10 235) 7 763 33 968 (16 905) 17 063

Wynik odpisów z tytułu
utraty wartości aktywów
finansowych oraz
rezerw na zobowiązania
warunkowe 1 (115 422) 714 (114 708) (157 681) 1 613 (156 068)

Ogólne koszty
administracyjne 2,3 (229 745) 6 968 (222 777) (459 236) 4 564 (454 672)

Amortyzacja 4 - (23 297) (23 297) - (45 425) (45 425)

Pozostałe koszty
operacyjne 3,4 (32 406) 25 850 (6 556) (73 940) 56 153 (17 787)

1. Grupa dokonała zmiany prezentacji przychodów z tytułu odzyskanych należności
nieściągalnych z pozycji „Pozostałe przychody operacyjne” do pozycji „Wynik odpisów z tytułu
utraty wartości aktywów finansowych”.

2. Grupa dokonała zmiany prezentacji przychodów z tytułu rozwiązania niewykorzystanych
rezerw na urlopy pracownicze, rezerw na odprawy emerytalne, rezerw na koszty rzeczowe
oraz rezerw na koszty osobowe z pozycji “Pozostałe przychody operacyjne” do pozycji
“Ogólne koszty administracyjne”.

3. Grupa dokonała zmiany prezentacji kosztów utworzenia rezerw na niewykorzystane urlopy
pracownicze oraz rezerwy na odprawy emerytalne z pozycji “Pozostałe koszty operacyjne” do
pozycji „Ogólne koszty administracyjne”.

4. Grupa wyodrębniła pozycję “Amortyzacja” z pozycji “Pozostałe koszty operacyjne”.

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

 31.12.2012
przed

przekształceniem
Zmiana

prezentacji

31.12.2012

po
przekształceniu

AKTYWA

Pochodne instrumenty finansowe 1 404 879 (24 406) 380 473

Inne aktywa 2 125 888 74 477 200 365

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów
wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu 3 104 346 (72 005) 32 341

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 3 - 72 005 72 005

Pochodne instrumenty finansowe 1 350 621 (24 406) 326 215

Pozostałe zobowiązania 2,4 292 168 87 039 379 207

Rezerwy 5 51 094 14 407 65 501

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 4,5 26 969 (26 969) -

Grupa Kapitałowa Banku Gospodarki Żywnościowej S.A.
Skonsolidowany Raport Półroczny za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe

 - dane wyrażone w tysiącach złotych

Noty przedstawione na stronach 12-53 stanowią integralną część niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego

16

1 Grupa zaprezentowała aktywa i zobowiązania z tytułu wyceny niezłotowych transakcji FX Swap
netto.

2 Grupa dokonała zmiany prezentacji rozliczeń z tytułu kart płatniczych.

[…]

zachowania porównywalności danych finansowych z ujęciem bieżącego okresu, dokonano
stosownych zmian w prezentacji danych finansowych dotyczących 2012 roku w stosunku do
uprzednio opublikowanych danych w „Sprawozdaniu finansowym Banku Gospodarki
Żywnościowej S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku”. Zmiany te dotyczyły sposobu
grupowania i prezentacji danych finansowych w rachunku zysków i strat oraz sprawozdaniu
z sytuacji finansowej i nie mają wpływu na wynik finansowy Banku.

Grupa Kapitałowa Banku Gospodarki Żywnościowej S.A.
Skonsolidowany Raport Półroczny za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Śródroczne Skrócone Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe

 - dane wyrażone w tysiącach złotych

Noty przedstawione na stronach 62-68 stanowią integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego
sprawozdania finansowego

63

Jednostkowy rachunek zysków i strat

II kwartał 2012
przed

przekształceniem

Zmiana
prezentacji

II kwartał 2012
po

przekształceniu

I półrocze 2012
przed

przekształceniem

Zmiana
prezentacji

I półrocze 2012
po

przekształceniu

Pozostałe przychody
operacyjne 1,2 18 480 (10 234) 8 246 34 968 (16 905) 18 063

Wynik odpisów z tytułu
utraty wartości aktywów
finansowych oraz
rezerw na zobowiązania
warunkowe 1 (115 904) 713 (115 191) (158 682) 1 613 (157 069)

Ogólne koszty
administracyjne 2,3 (229 694) 6 968 (222 726) (459 127) 4 564 (454 563)

Amortyzacja 4 - (23 297) (23 297) - (45 425) (45 425)

Pozostałe koszty
operacyjne 3,4 (32 406) 25 850 (6 556) (73 939) 56 153  (17 786)

1. Bank dokonał zmiany prezentacji przychodów z tytułu odzyskanych należności
nieściągalnych z pozycji „Pozostałe przychody operacyjne” do pozycji „Wynik odpisów
z tytułu utraty wartości aktywów finansowych.”

2. Bank dokonał zmiany prezentacji przychodów z tytułu rozwiązania niewykorzystanych
rezerw na urlopy pracownicze, rezerw na odprawy emerytalne, rezerw na koszty rzeczowe
oraz rezerw na koszty osobowe z pozycji “Pozostałe przychody operacyjne” do pozycji
“Ogólne koszty administracyjne”.

3. Bank dokonał zmiany prezentacji kosztów utworzenia rezerw na niewykorzystane urlopy
pracownicze oraz rezerwy na odprawy emerytalne z pozycji „Pozostałe koszty operacyjne”
do pozycji „Ogólne koszty administracyjne”.

4. Bank wyodrębnił pozycję “Amortyzacja” z pozycji “Pozostałe koszty operacyjne”.

Grupa Kapitałowa Banku Gospodarki Żywnościowej S.A.
Skonsolidowany Raport Półroczny za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Śródroczne Skrócone Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe

 - dane wyrażone w tysiącach złotych

Noty przedstawione na stronach 62-68 stanowią integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego
sprawozdania finansowego

64

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

 31.12.2012

przed
przekształceniem

Zmiana
prezentacji

31.12.2012

po
przekształceniu

AKTYWA

Pochodne instrumenty finansowe 1 404 879 (24 406) 380 473

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 2 26 341 646 15 876 26 357 522

Pozostałe dłużne papiery wartościowe 2 15 876 (15 876) -

Inna aktywa 3 125 745 74 477 200 222

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów
wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem
odkupu

4

104 346 (72 005) 32 341

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 4 - 72 005 72 005

Pochodne instrumenty finansowe 1 350 621 (24 406) 326 215

Pozostałe zobowiązania 3,5 292 129 87 039 379 168

Rezerwy 6 50 769 14 407 65 176

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych
5,6 26 969 (26 969) -

1. Bank zaprezentował aktywa i zobowiązania z tytułu wyceny niezłotowych transakcji FX Swap
netto.

2. Bank dokonał zmiany prezentacji należności z tytułu wyemitowanych obligacji spółki zależnej
z pozycji “Pozostałe dłużne papiery wartościowe” do pozycji “Kredyty i pożyczki udzielone
klientom”.

3. Grupa dokonała zmiany prezentacji rozliczeń z tytułu kart płatniczych.

4. Bank dokonał zmiany prezentacji krótkiej sprzedaży na papierach dłużnych przeznaczonych
do obrotu z pozycji “Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów wartościowych z udzielonym
przyrzeczeniem odkupu” do pozycji “Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu”.